

گزارش

در پایان نشست کمیته فنی فدراسیون فوتبال اعلام شد ابقای دوستی مهر و محمدی در تیم‌های جوانان و نوجوانان

نشست کمیته فنی تیم‌های ملی دیروز در حالی به پایان رسید که هیچ کدام از اعضا جز علی کفاشیان حاضر به انجام گفت‌وگو با رسانه‌ها نشدند. این جلسه دیروز از ساعت ۹:۳۰ صبح در محل فدراسیون فوتبال آغاز شد و پس از اذان ظهر امیر قلعه‌نویی، فریدون معینی، هومن افاضلی، مرضی محصلص و مهدی محمدنبی جلسه را ترک کردند اما علی کفاشیان، افشین قطبی و مهدی تاج همراه با سایر اعضا همچنان به بحث‌های خود ادامه دادند. جالب اینکه در پایان فریدون معینی از گفت‌وگو با خبرنگاران خودداری کرد و سایر اعضا هم معتقد بودند معینی به عنوان سخنگوی کمیته فنی باید با رسانه‌ها گفت‌وگو کند. تنها پس از اینکه علی کفاشیان از اتاق جلسه بیرون آمد خبر منتشر شد؛ «علی دوستی‌مهر و اکبر محمدی سرمربیان تیم‌های ملی جوانان و نوجوانان کشورمان در سمت خود ابقا شدند.»

علی کفاشیان

رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان نخستین کسی است که از ابقای سرمربیان ناکام تیم‌های ملی فوتبال نوجوانان و جوانان خبر می‌دهد؛ تصمیمی که در جلسه دیروز کمیته فنی تیم‌های ملی فوتبال کشورمان به شکلی غیرمنتظره گرفته شد. کفاشیان با بیان اینکه اعتقادی به حذف مربیان ندارد این تصمیم را حاصل چند ساعت بحث و بررسی در کمیته فنی می‌داند و می‌گوید: «در این جلسه به نتایج مهم و خوبی در زمینه تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان رسیدیم. ماحصل بحث‌ها این شد که سرمربی تیم‌های نوجوانان و جوانان در سمت خود ابقا شوند و همچنان به فعالیت‌شان ادامه دهند. البته این تضمینی برای تداوم حضورشان نیست و اگر فرد قوی‌تری را پیدا کنیم، قطعاً از او استفاده خواهیم کرد. ضمن اینکه معتقدم کادر فنی این تیم‌ها باید با گماردن مدیران فنی تقویت شوند.»

رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه می‌گوید: «البته ابقای کادر فنی فعلی به این معنا نیست که تضمینی برای ادامه همکاری با آنهاست. ما خواسته‌ایم کار را شروع کنند و در این راه ایرادات را برطرف کنیم شاید در آینده تغییراتی هم صورت گیرد. به هر حال ما در یک جلسه نمی‌توانیم آسیب‌شناسی کنیم. از هفته آینده به خواهیم بازدید از باشگاه‌ها را شروع کنیم و از قطبی خواسته‌ایم تا تجربیات خود را در اختیار ما بگذارند. آقای قلعه‌نویی نیز نظرات خوبی ارائه می‌دهند و نشان می‌دهد که فرد پخته‌ای است و مسائل را به خوبی می‌بیند.»

پس از مشخص شدن ابقای علی دوستی‌مهر و اکبر محمدی در پست‌های خود مهم‌ترین تصمیم جلسه دیروز کمیته فنی به انتخاب یک مدیر فنی برای نشستن روی نیمکت تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان کشورمان مربوط می‌شود. کفاشیان می‌گوید: «تصمیم گرفته شد برای تیم‌های مختلف ناظر بگذاریم و برای تقویت تیم‌های پایه و باشگاه‌ها برنامه‌ریزی کنیم. بر همین اساس تصمیم داریم یک کارشناس چه داخلی چه خارجی به عنوان مدیر فنی بالا سر این تیم‌ها بگذاریم.»

رئیس فدراسیون فوتبال در پایان نشست دیروز همچنین به برخی انتقاده‌ا که پس از ناکامی تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان کشورمان در رقابت‌های آسیایی مطرح شده است، پاسخ داد. یکی از این انتقادات به طور مستقیم نفر اول کادر فنی تیم نوجوانان و نحوه انتخاب شدنش را هدف قرار می‌دهد. کفاشیان می‌گوید: «قطعاً کارنامه مربیان را بررسی می‌کنیم اما سوالم این است آتهایی که ایراد می‌گیرند آیا خودشان در این فوتبال نتیجه کسب کرده‌اند؟ اگر کسی ایراد فنی از کار اکبر محمدی بگیرد آن را قبول داریم. اکبر محمدی را کمیته نوجوانان معرفی کرد. من خودم شاهد این بودم. او با یک تیم دسته اولی قرارداد داشت و حتی آن تیم دو سه برابر مبلغ فدراسیون به او پول می‌داد. با این حال او تیم مورد نظر را ترک کرد و با فدراسیون فوتبال با مبلغی خیلی پایین‌تر قرارداد بست. او هم عضو کمیته جوانان است و هم مربی خوب و توانمند است.»

از طرف دیگر انتقاداتی هم به نحوه گزینش بازیکنان در رده‌های سنی پایین شنیده می‌شود. این حرف و حدیث‌ها به گوش رئیس فدراسیون فوتبال هم رسیده و او را به فکر پیدا کردن راه چاره انداخته است: «خبرهای بدی در خصوص جذب استعدادها در تیم‌های پایه می‌شنویم و به نظر چند استعدادها در برخی تیم‌ها بر اساس ضابطه نیست. یک برنامه آموزش علمی برای کادر فنی تیم‌های پایه در کشورهای خارج در نظر گرفتیم تا آنها بروند و برنامه تیم‌های حرفه‌ای را بگیرند. این کار برای مربیان الزامی است. برای سازمان لیگ برتر و سازمان لیگ دسته اول دستورالعمل داده‌ایم که به باشگاه‌ها دستورالعمل بدهند تا از نیروهای جوان و نوجوان به صورت اجباری استفاده کنند.»

کفاشیان در انتها به یک سوال مهم پاسخ می‌دهد؛ آیا اختلاف علی دوستی‌مهر با کمیته فنی جوانان و در اس آن فریدون معینی صحت دارد: «اختلاف نظر میان علی دوستی‌مهر و فریدون معینی را قبول دارم اما آنها فقط نظرات‌شان را بیان می‌کنند. اختلافات باعث نمی‌شود تا آنها در کارشان کم بگذارند. اختلاف تنها در نحوه عمل است و به تعبیری می‌گویم اختلافات ظلبگی است. به هر حال فریدون معینی رئیس کمیته جوانان در برخی سفرها همراه تیم جوانان بود و از این تیم و عملکرد علی دوستی‌مهر تشکر و حمایت کرد. وقتی دوستی‌مهر سرمربی تیم جوانان شد و در کارش باقی ماند، یعنی این اقدام به تأیید کمیته جوانان هم رسیده است.»



نتایج خوب استقلال و پرسپولیس در هفته‌های اخیر و پیروز نشدن ذوب‌آهن در چند بازی گذشته‌اش این فرصت را در اختیار قرمز و آبی‌ها قرار داده تا به صدرنشینی ذوبی‌ها پایان دهند. هفته چهاردهم لیگ برتر در شرایطی از امروز آغاز می‌شود که رقابت نزدیکی در صدر جدول وجود دارد. ذوب‌آهن، فینالیست لیگ قهرمانان آسیا با ۲۵ امتیاز در صدر جدول قرار دارد، استقلال و پرسپولیس با یک امتیاز در رده‌های دوم است. پارس چند هفته‌ای است که نتایج نفاض کل بهتر استقلال موجب شده این تیم بالاتر از رقیب دیرینه‌اش ایستاده باشد. سپاهان، تیم چهارم جدول، هم تنها دو امتیاز کمتر از همشهری صدرنشین‌اش پیش‌روی خود می‌بیند. این نزدیکی امتیازها نشان می‌دهد هر یک از چهار تیم بالای جدول می‌توانند هفته چهاردهم را با صدرنشینی به پایان ببرند. در این میان بازی سپاهان مقابل صبا به دلیل حضور سه بازیکن این تیم (سیدمهدی رحمتی، سید جلال حسینی و احسان حاج‌صفی) در اردوی تیم امید، لغو شده و دو تیم استقلال و پرسپولیس فرصت به زیر کشیدن ذوب‌آهن را دارند. ذوب‌آهن برای حفظ صدرنشینی‌اش، باید در خانه پارس همدان را شکست دهد. پارس چند هفته‌ای است که نتایج خوبی نمی‌گیرد، با این حالی علی‌اصغر مدیرروستا به برنده شدن تیمش در فولادشهر امیدوار است: «بازی بسیار سختی را مقابل فینالیست آسیا در پیش داریم، اما بازیکنان من پیش از این نشان دادند که می‌توانند از پس چنین تیم‌هایی بر بیایند. همان‌گونه که فصل قبل موفق شدیم ذوب‌آهن را شکست دهیم. تیم ما جوان است و با یک باخت در شرایطی قرار می‌گیرد که خودش را می‌بازد و بازیکنان دیگر نمی‌توانند تیم را جمع کنند. اما ما امیدواریم از این هفته نتایجی را که به دنبال آن بودیم کسب کنیم و ان‌شاءالله این روند را از بازی ذوب‌آهن شروع خواهیم کرد.» پارس از چهار بازی قبل خود تنها یک امتیاز



استقلال و پرسپولیس به دنبال صدرنشینی

نفت در حکم طلا

پرسپولیس باز هم در آزادی

پرسپولیس هم مثل استقلال یک تیم نفتی را در این هفته رویرویی خود می‌بیند. شاگردان علی دایی فردا دو بازی قبلی خود در تهران و تبریز به میدان رفت و تنها یک امتیاز به دست آورد. به همین دلیل منصور ابراهیم‌زاده نمی‌خواهد در این بازی خانگی امتیازی از دست بدهد. به غیر از این بازی، امروز سه دیدار دیگر هم برگزار می‌شود. در یکی از بازی‌های مهم هفته چهاردهم استقلال تهران به آبادان می‌رود. صنعت نفت در ابتدای لیگ بدون تماشاگرانش به پرسپولیس باخت و این بار امیدوار است با حضور طرفداران پرشورش نتیجه مطلوبی بگیرد. الفردو کاسیمیرو سرمربی پرتغالی صنعت نفت با امیدواری درباره دیدار امروز تیمش صحبت می‌کند: «به نتیجه گرفتن مقابل استقلال امیدوار هستم چون می‌دانم که هواداران آبادانی تیم خود را تنها نمی‌گذارند. استقلال هم تیم بزرگی است. اکنون فشار روی تیم ما وجود دارد. من از بازیکنان خواسته‌ام برنامه‌هایم را در زمین پیاده کنند تا نتیجه بگیریم و مسوولان عالی‌رتبه شرکت نفت به لحاظ مالی دید بهتری نسبت به تیم پیدا کنند. بازیکنان تیم تاکنون بابت پیروزی‌های به دست آمده پاداشی نگرفته‌اند.» اگر ذوب آهن نتواند پارس را

ببرد استقلال در صورت برد می‌تواند به صدر جدول صعود کند، البته به شرط اینکه پرسپولیس یک برد پر گل مقابل نفت تهران به دست نیاورد. امروز ملوان بندر انزلی هم میزبان پارس همدان است. همچنین تراکتورسازی به مصادف تیم ته جدولی پیکان قزوین می‌رود.

علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان

یک درصدی که از ورزش گرفته شد

یحیی‌زاده: افرادی که باید رایزنی می‌کردند در سفر بودند

که برای ورزش مشکل‌ساز بود، مانند فروش اماکن ورزشی– که بسیار خطرناک بود– حذف شد، البته وی برخی از موارد مصوبه مجلس را نیز مثبت دانسته و از اقدام نمایندگان در این رابطه تشکر کرده است. مجلس شورای سیاستگذاری‌های کلان، نظارت‌ها و در بوجه سنوات مختلف و حتی در همین برنامه پنج‌ساله به فکر ورزش بوده است. نکات دیگری در صحبت‌های آقای صفایی وجود داشت که باید به آن پرداخت. متأسفانه وی مجلس را متهم کرده که پیرو رهبری نبوده و جنگ نرم را نمی‌فهمد. ای کاش رئیس فدراسیون تیر و کمان بیان کرده بود که ولایتمداری یعنی چی و جنگ نرم به چه معناست تا ما بتوانیم از توضیحات وی چه نسبت به این دو مورد اطلاعاتی کسب کنیم. آیا صفایی خبر دارد تا همین ایام هنوز در ارتباط با یک درصد هیچ اتفاقی رخ نداده است؟ حدود هشت ماه گذشته و یک درصد هیچ جا دیده نشده است. آیا وی اطلاع دارد بعد از اینکه در کمیسیون تلفیق این یک درصد حذف شد، از آن زمان تا به حال که چند ماه گذشته، هیچ مسوولی درصدد قانع کردن نمایندگان نسبت به فواید اختصاص این یک درصد برنیامد؟ آی وی مطلع است در زمان بررسی این مساله در صحن مجلس، کسانی که باید در صحن حتماً حضور پیدا می‌کردند و در این خصوص رایزنی‌های نفر به نفر انجام می‌دادند و نمایندگان را برای تصویب این موضوع کاملاً مهیا می‌کردند، در سفر حج بوده و بعضاً هم اگر در ایران بودند به هر دلیلی در مجلس حضور پیدا نکردند؟

را نمی‌فهمد. ای کاش رئیس فدراسیون تیر و کمان بیان کرده بود که ولایتمداری یعنی چی و جنگ نرم به چه معناست تا ما بتوانیم از توضیحات وی چه نسبت به این دو مورد اطلاعاتی کسب کنیم. آیا صفایی خبر دارد تا همین ایام هنوز در ارتباط با یک درصد هیچ اتفاقی رخ نداده است؟ حدود هشت ماه گذشته و یک درصد هیچ جا دیده نشده است. آیا وی اطلاع دارد بعد از اینکه در کمیسیون تلفیق این یک درصد حذف شد، از آن زمان تا به حال که چند ماه گذشته، هیچ مسوولی درصدد قانع کردن نمایندگان نسبت به فواید اختصاص این یک درصد برنیامد؟ آی وی مطلع است در زمان بررسی این مساله در صحن مجلس، کسانی که باید در صحن حتماً حضور پیدا می‌کردند و در این خصوص رایزنی‌های نفر به نفر انجام می‌دادند و نمایندگان را برای تصویب این موضوع کاملاً مهیا می‌کردند، در سفر حج بوده و بعضاً هم اگر در ایران بودند به هر دلیلی در مجلس حضور پیدا نکردند؟

خبر

قطبی: مربی‌ای بهتر از من می‌آید

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: یک مربی بهتر از من جانشینم خواهد شد. به گزارش فارس، سایت ساکرت نوشت: افشین قطبی در گفت‌وگو با رسانه‌های کشورش گفته‌از مقامش پس از جام‌ملت‌های آسیا در رقابت‌های قطر ۲۰۱۱ کناره خواهد گرفت. در عین حال شایعاتی مبنی بر حضور فرانک رایکارد به جای وی مطرح است.
قطبی گفت: در چند هفته گذشته شاهد یکسری بحث‌های قدیمی در مورد جایگاه من در تیم ملی ایران بودیم که می‌توانست فضا را عوض کند. این مباحث در ارتباط با جام ملت‌های ۲۰۱۱ بود و این نکته که نیاز داریم روی این تورنمنت تمرکز کنیم. وی افزود: خدا را شکر همه مردم ایران، رسانه‌ها و مقامات ورزشی در فاصله ۶۰ روز تا اینس بازی‌ها از تیم حمایت می‌کنند. همان گونه که مشخص است، ما سبک‌مان را با فوتبالی پیشرفته‌عوض کردیم. در عین‌حال ترجیح می‌دهم تیم‌را ترک کنم. یک مربی بهتر از من جانشینم خواهد شد. در پی این اظهارات‌علی کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبال در مورد شایعه حضور فرانک رایکارد هلندی موضع گرفت و گفت: من هیچ چیز در این باره شنیده‌ام.

کاهش قیمت بلیت‌ها به پنج و سه هزار تومان
در حالی که سازمان لیگ برتر از ابتدای فصل جاری قیمت بلیت‌های ورزشگاه آزادی را افزایش داد و با وجود اعتراض تماشاگران حاضر به کاهش قیمت‌ها نشده، با تهدید رئیس سازمان تربیت بدنی مبنی بر قطع بودجه فدراسیون فوتبال، هیأت رئیسه لیگ تصمیم به کاهش قیمت بلیت‌ها گرفت. به گزارش مهر، به دنبال کاهش تعداد تماشاگران مسابقات لیگ برتر در فصل جاری و انتقاداتی که نسبت به افزایش قیمت مسابقات لیگ و پایین بودن بضاعت مالی تماشاگران جوان و اغلب محصل فوتبال مطرح شد، مسوولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برتر درصدد کاهش قیمت بلیت مسابقات لیگ برتر برآمدند. بر همین اساس هیات رئیسه سازمان لیگ برتر در نشستی ویژه به سه موضوع کاهش قیمت بلیت‌های ۴۰۸ و ۲ هزار تومانی خواهد پرداخت تا در این‌باره به تصمیم‌گیری بپردازد. عزیز محمدی رئیس سازمان لیگ برتر در گفت‌وگو با مهر ضمن تأیید این خبر افزود، در نظر داریم قیمت بلیت‌ها را کاهش دهیم و مابه‌التفاوت این کاهش قیمت از سوی سازمان تربیت بدنی و فدراسیون فوتبال جبران شود. وی تصریح کرد: در واقع قیمت بلیت‌ها کاهش نمی‌یابد بلکه از طریق کمک‌های سازمان تربیت بدنی با فدراسیون فوتبال این کاهش قیمت برای تسهیل حضور بیشتر تماشاگران در ورزشگاه از طریق منابع درآمدی سازمان تربیت بدنی و فدراسیون فوتبال به سازمان لیگ پرداخت خواهد شد. از ابتدای لیگ دهم قیمت بلیت جایگاه ویژه ورزشگاه هشت هزار تومان و سایر نقاط طبقه اول چهار هزار تومان و قیمت بلیت‌ها برای طبقه دوم ورزشگاه آزادی دو هزار تومان بود. بر اساس گزارش مهر، به دنبال اظهارنظر علی سعیدلو رئیس سازمان تربیت بدنی مبنی بر قطع بودجه فدراسیون فوتبال در صورت کاهش نیافتن قیمت بلیت‌های ورزشگاه آزادی، هیأت رئیسه سازمان لیگ تصمیم دارد این قیمت‌ها را بشکند. بر این اساس قرار است قیمت بلیت‌های هشت هزار تومانی به پنج هزار تومان، قیمت بلیت‌های چهار هزار تومانی به سه هزار تومان کاهش یابند و بلیت‌های دو هزار تومانی بدون تغییر بماند.

صعود ۳۳ پله‌ای ذوب‌آهن
ذوب‌آهن با صعود ۳۳ پله‌ای در مکان ۱۱۷ برترین تیم‌های باشگاهی جهان قرار گرفت. فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال اسامی باشگاه‌های برتر ماه اکتبر را اعلام کرد که بر این اساس ذوب‌آهن با قرار گرفتن در مکان ۱۱۷ بهترین تیم ایرانی است. بعد از ذوب‌آهن، سپاهان که ماه گذشته در مکان ۱۹۴ قرار داشت، با ۱۱ پله سقوط در مکان ۲۰۲ قرار گرفت. استقلال و مس به ترتیب در مکان‌های ۲۴۶ و ۳۴۸ جای گرفتند. در صدر جدول بهترین باشگاه‌های جهان اینتر با ۳۰۳ امتیاز در صدر است و بارسلونا و بایرن مونیخ با ۲۹۷ و ۲۶۲ امتیاز در مکان‌های دوم و سوم ایستاده‌اند.

رده‌بندی بهترین تیم‌های باشگاهی جهان در ماه اکتبر
۱- اینتر ۳۰۳ امتیاز
۲- بارسلونا ۲۹۷ امتیاز
۳- بایرن مونیخ ۲۶۲ امتیاز
۴- چلسی ۲۳۸ امتیاز
۵- لیورپول ۲۳۷ امتیاز
۶- اتلنتیکو مادرید ۲۳۴ امتیاز
۷- استودیانتس ۲۳۳ امتیاز
۸- رئال مادرید ۲۲۲ امتیاز
۹- اندرلشت ۲۲۱ امتیاز
۱۰- اینترناسیونال ۲۲۱ امتیاز

جدول لیگ

تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	تفاضل امتیاز
ذوب‌آهن	۱۳	۷	۴	۲	۷
استقلال	۱۳	۶	۶	۱	۷
پرسپولیس	۱۳	۷	۳	۳	۶
سپاهان	۱۳	۶	۵	۲	۹
مس	۱۳	۵	۵	۳	۵
صنعت نفت	۱۳	۶	۱	۶	۱
فولاد	۱۳	۴	۶	۳	۸
تراکتورسازی	۱۳	۴	۵	۴	۳
صباي‌قم	۱۳	۴	۵	۴	۲
راه‌آهن	۱۳	۴	۲	۷	-۴
ملوان	۱۳	۴	۴	۵	-۴
پاس	۱۳	۴	۴	۵	-۴
سایا	۱۳	۴	۳	۶	۰
نفت تهران	۱۳	۲	۸	۳	-۲
شاهین	۱۳	۳	۴	۶	-۲
استیل آذین	۱۳	۳	۴	۶	-۱۰
شهرداري‌تبريز	۱۳	۲	۵	۶	-۹
پیکان	۱۳	۳	۱	۹	-۱۳